СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

01 августа 2014 года                                                                        № 105

Об утверждении проекта изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области

         В целях приведения Устава муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области решил:

         1. Утвердить проект изменений и дополнения в Устав муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, согласно приложению.

         2. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области на Главу муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  А.Г. Алмаева.

         3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области после государственной регистрации.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пунктов  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18 Приложения к настоящему решению (далее – Приложение) вступающих в силу со дня официального опубликования, но не ранее истечения срока полномочий совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области действующего созыва.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Николаевский район»                                                                        А.Г. Алмаев

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Николаевский район»

Ульяновской области

                                                                           от 01 августа 2014 года № 105
1. Часть 1 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
2. Пункт 1 части 1 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета Николаевского района, утверждение и исполнение бюджета Николаевского района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Николаевского района;»;

3. Абзац третий части 2 статьи 13 Устава дополнить предложением следующего содержания:
 «Порядок заключения соглашений определяется уставом Николаевского образования и (или) нормативными правовыми актами Совета депутатов  муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.»;
4. Часть 2 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Референдум Николаевского района проводится на всей территории Николаевского района.».
5. Статьи 19, 20 Устава исключить.
        6. Часть 2 статьи 30 Устава  изложить в следующей редакции:

        «2. Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  состоит из 18 депутатов.».

        7.  Часть 3 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

  «3. Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области формируется из глав поселений, входящих в состав муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, и из депутатов Советов депутатов указанных поселений, избираемых Советами депутатов поселений из своего состава. Советы депутатов поселений, входящие в состав муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, избирают по 1 депутату в состав Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.».

      8. Часть 4 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

      «4. Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район» может осуществлять свои полномочия в случае, если он сформирован не менее чем на две трети от установленной частью 2 настоящей статьи численности депутатов.».
      9. В части 4.1. статьи 30 Устава слова «числа избранных депутатов» заменить словами «установленной частью 2 настоящей статьи численности депутатов.».
      10. Часть 4.2. статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

      «4.2. Вновь сформированный Совет депутатов Николаевского района собирается на первое заседание на 15 день со дня формирования Совета депутатов Николаевского района в правомочном составе.».
11. В пункте 2 статьи 34 Устава слова «Одновременно с принятием решения о самороспуске Совет депутатов Николаевского района обязан назначить дату проведения новых выборов в порядке, определяемом действующим законодательством. Если решение о самороспуске Советом депутатов Николаевского района не принято, повторное рассмотрение этого вопроса осуществляется в указанном порядке не ранее, чем через шесть месяцев.» исключить.
12. Части 1, 2 статьи 35 Устава исключить.
13. В пункте 2 части 6 статьи 35 Устава слова «состоять членом управления коммерческой организации» заменить словами «состоять членом органа управления коммерческой организации».
14. Часть 6.1. статьи 35 изложить в следующей редакции:

           «6.1. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

       15. Часть 7 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:

        «7. Депутат не реже одного раза в год отчитывается непосредственно либо в средствах массовой информации перед населением поселения, от которого он делегирован в состав Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район».

       Депутат не реже одного раза в месяц обязан проводить личный прием граждан. Депутат в сроки, установленные действующим законодательством, обязан давать письменные и устные ответы на поступившие обращения.».
       16. Часть 2 статьи 36 Устава дополнить частью 2.1. следующего содержания:

       «2.1. Полномочия депутата Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области прекращаются досрочно в случае прекращения его полномочий соответственно в качестве главы поселения, депутата Совета депутатов поселения в составе муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.».

       17. Пункт 11.1 части 1 статьи 39 Устава исключить.

       18. Абзац 1 части 2 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:

       «2. Администрацией района руководит Глава Администрации района на принципах единоначалия. Глава Администрации района назначается на должность по контракту. Контракт с Главой Администрации района заключается на 5 лет.».

      19. Абзац 2 части 2 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:

       «Общее количество членов конкурсной комиссии составляет 8 человек. При формировании конкурсной комиссии одна четвёртая её членов назначается Советом депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, одна четвёртая – Советом депутатов муниципального образования Николаевское городское поселение Николаевского района Ульяновской области, а половина – Губернатором Ульяновской области.».
       20. Часть 1 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Совет депутатов муниципального образования вправе образовать контрольно-счетный орган муниципального образования.».